
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №86 

«БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

628605, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица 60 лет Октября, дом 78  

Телефоны: (3466) 46-14-16, 46-51-71, 46-01-09, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                                                                                         №332 

О запрете сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) 

сотрудниками дошкольного учреждения 

 

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ п.3, ст.5 «Об 

образовании Российской Федерации», в целях надлежащей организации предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам, организации предоставления детям дополнительного 

образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольного учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников сотрудниками дошкольного учреждения. 

2. Назначить ответственными за выявление и пресечение случаев незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников сотрудниками 

дошкольного учреждения: 

- заместителя заведующего по безопасности Н.В Кискину; 

- заместителя заведующего по ВМР М.Н Лаишевцеву; 

- заместителя заведующего по АХР Т.В. Рожок.  

3. Ответственному за антикоррупционную политику М.Н. Лаишевцевой ознакомить                

с приказом всех педагогических сотрудников дошкольного учреждения. 

4. Методисту О.Т. Ксензовой разместить на сайте дошкольного учреждения приказ                  

о запрете сбора денежных средств. 

5. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                                       Л.М. Волкова  

  
 

 
 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего по ВМР ____________ М.Н. Лаишевцева 01.09.2023 

Заместитель заведующего по АХР ____________ Т.В. Рожок 01.09.2023 



Заместитель заведующего по 

безопасности 

____________ 

Н.В. Кискина 

 

01.09.2023 

Методист  ___________ О.Т. Ксензова 01.09.2023 

 




